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BAYTAR MECMUASI / BAYTARÎ MECMUA (1923-1933) 
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Türkiye’de bilimsel ve mesleki dergiler on dokuzuncu yüzyılın 
ortalarından itibaren yayımlanmaya başlamıştır. Bu dergilerin bazıları kişisel 
çabalar sonucunda, bazıları da ilmi ve mesleki cemiyetler ile çeşitli devlet 
kurumlarının öncülüğünde çıkarılmıştır.1 Yirminci yüzyıl başında II. 
Meşrutiyet’in ilanıyla birlikte getirilen basın ve düşünce özgürlüğü, süreli 
yayıncılık faaliyetlerine ivme kazandırmış, bu gelişmeler veteriner hekimliği 
alanına da yansımıştır.2 Tümüyle veteriner hekimliği konularını içeren ilk 
bilimsel nitelikli meslek dergisi, veteriner hekimliği mesleğinin ilk derneği 
“Osmanlı Cemiyet-i İlmiye-i Baytariyesi”nin yayın organı olan Mecmua-i 
Fünûn-i Baytariye (1908-1910) adlı dergidir.3 Cumhuriyet döneminde veteriner 
hekimliği üzerine yayımlanan ilk dergi ise 1923-1933 yılları arasında yayın 
hayatına aralıksız devam eden Baytar Mecmuası veya sonraki adıyla Baytarî 
Mecmua’dır. Derginin yayımlanmasında, hayvan hastalıklarının önlenmesi, 
veteriner hekimliği ve hayvancılığın geliştirilmesi öngörülmüştür. Dergide konu 
ile ilgili araştırma ve derlemelerden oluşan makalelerin yanı sıra veteriner 
hekimliği ve hayvancılık ile ilgili haber ve duyurulara da yer verilmiştir. Dergi, 
her ikisi de İstanbul’da faaliyet gösteren Baytar Mekteb-i Âlisi ile hayvan 
hastalıkları araştırma merkezi olan Bakteriyolojihane-i Baytarî çalışanlarının 
girişim ve katkılarıyla yayımlanmıştır. Bu makalede, Baytar Mekteb-i Âlisi ve 
Bakteriyolojihane-i Baytarî hakkında kısa bilgiler verildikten sonra Baytarî 
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Mecmua’nın yayın hayatı incelenmiştir. Makalenin ekinde, 11 cilt (115 sayı) 
yayımlanan derginin sayılarının içindekiler listesi Latin harflerine çevrilerek 
sunulmuştur. 

Baytar Mekteb-i Âlisi  

Osmanlı Devleti’nde 1842 yılında başlatılan veteriner hekimliği öğretimi, 
1849 yılında Harbiye Mektebi (Pangaltı) bünyesinde yapılandırılmış, 1889 
yılında ilk sivil veteriner okulunun (Ahırkapı, Halkalı) kurulmasıyla devam 
etmiştir.4 Askeri ve sivil veteriner okullarının birleştirilmesi konusu ilk defa 
1910 yılında ele alınmıştır. Ancak bu girişim, sivil veteriner okulunun 1920 
yılında yanmasının ardından hayata geçirilebilmiş, 1921 yılında veteriner 
sınıfları Baytar Mekteb-i Âlisi (Selimiye) çatısı altında birleştirilmiştir.5 
Cumhuriyet’in ilanında 16 öğretim üyesi6 ve beş yardımcısı7 bulunan bu 
okuldan, 1927 yılına kadar toplam 71 veteriner hekim mezun edilmiştir. Okul, 
1928 yılında İktisat Vekâletinden ayrılarak Mâarif Vekâletine bağlandığında adı 
Yüksek Baytar Mektebi olarak değiştirilmiş, okul müdürüne de ‘Rektör’ unvanı 
verilmiştir. Türkiye’nin bir tarım ve hayvancılık ülkesi olması dolayısıyla bu 
alanda çalışacak uzmanların yetiştirilebilmesi amacıyla Ankara’da inşaatına 
başlanan Yüksek Ziraat Enstitüsü binaları, 1933 yılında tamamlanmış, 

                                                 
4 Sivil veteriner okulunun kuruluş sürecinde yaşanan yer ve bütçe sıkıntısından dolayı öğretimin ilk iki 

yılının Ahırkapı’da bulunan Mekteb-i Tıbbiye-yi Mülkiyede yatısız, son iki yılının ise Halkalı Ziraat 
Mektebinde yatılı olarak yapılmasına karar verilmiş, okulun adı Halkalı Ziraat ve Baytar Mektebi olarak 
değiştirilmiştir. Öğretimin iki farklı yerde yapılmasından kaynaklı ulaşım ve uygulama güçlüğünü ortadan 
kaldırmak üzere, Okul 1894 yılında Kadırga’da Cündi meydanında bir konağa taşınarak Mülkiye Baytar 
Mektebi Âlisi adını almış, 1901 yılında ise Sultanahmet’te Tunuslu Hayrettin Paşa konağına 
nakledilmiştir. S. Kadıoğlu, “Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi Mecmuası Üzerine bir İnceleme,” Osmanlı 
Bilimi Araştırmaları, 4 (1), 2002, s. 99-117 (s.101); V. Çeşme, “Osmanlı’da Ziraati Modernleştirme 
sürecinde Halkalı Ziraat Mektebi (1892-1928): Kuruluşu ve İdari Yapısı,” Osmanlı Bilimi Araştırmaları, 
15 (2), 2014, s. 39-80 (s. 61-62); N. Erk, F. Dinçer, Türkiye’de Veteriner Hekimlik Öğretimi ve Ankara 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi Tarihi. Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara, 1970, s. 27. 

5 M. Bekman, Veteriner Tarihi. Ankara Basım ve Cildevi, Ankara, 1940, s.115-150; N. Erk, F. Dinçer, 
a.g.e., 1970, s.27-29. 

6 Baytar Mekteb-i Âlisi’nin 1923 yılının Ağustos ayındaki öğretim kadrosu Hikmet Muallimi ve Mektep 
Müdürü Ali Rıza (Erem), Ameliyat-ı Cerrahiye Muallimi Yusuf Ziya, Hayvanat Muallimi İsmail Hakkı 
(Çelebi), Nebatat Muallimi Esad Şerafettin, Kimya-i Gayr-i Uzvi Muallimi Fazlı Faik (Yeğül), Müfredat 
Muallimi İsmail (Giritli), Teşrih Muallimi Ahmet Bey, Zootekni Muallimi İhsan Âbidin (Akıncı), Emraz-
ı Sariye Muallimi Rıza İsmail (Sezginer), Emraz-ı Hariciye Muallimi Mustafa Santur, Teşrih Muallimi 
Hilmi (Dilgimen), Emraz-ı Dahiliye Muallimi Samuel (Aysoy), Fizyoloji Muallimi Sabri (Okutman), 
Emraz-ı Mevaşi Muallimi Salih Zeki (Berker), Kimya-i Uzvi ve Tahlilat-ı Gıdaiye Muallimi Mehmet 
Halit (Civelekoğlu), Teşrih-i Marazi Muallimi Şevki (Akçay)’dan oluşmaktadır. “Baytar Mekteb-i Âlisi 
Muallimleri,” Baytari Mecmua, 1 (5), 1923. 

7 Ahmet (ruam şehidi), Tevfik (Başer), Hasan Şükrü (Oytun), Hadi (Uysalefe) ve Zühtü (Berke) muallim 
muavini olarak görev almıştır. N. Erk, F. Dinçer, a.g.e., 1970, s. 28. 
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İstanbul’da bulunan Yüksek Baytar Mektebi buraya nakledilerek Baytar 
Fakültesi adıyla eğitim-öğretime devam etmiştir.8  

Bakteriyolojihane-i Baytarî 

Hayvan hastalıklarının incelenmesi ve bu hastalıklara karşı aşı, serum vb. 
biyolojik maddelerin hazırlanması amacıyla ilk veteriner bakteriyoloji kurumu 
olan Bakteriyolojihane-i Baytarî, 1901 yılında Sultanahmet’te bulunan Mülkiye 
Baytar Mektebi Âlisinin üst katında faaliyete başlamıştır.9 Yaklaşık bir yıl 
sonra, okul bahçesinde yapılan ahşap bir pavyonda çalışmalarına devam eden 
bu kurum ve laboratuvarında, bir taraftan veteriner bakteriyoloji dersleri 
verilirken diğer taraftan da, başta sığır vebası serumu olmak üzere mallein, 
tüberkülin, şarbon aşısı, koyun çiçeği aşısı ve mandaların barbon hastalığına 
karşı aşı hazırlanmıştır.10 İzleyen yıllarda gerek giderek artan ihtiyacı 
karşılayabilmek gerekse şehir içinde olası hastalık bulaşmalarını 
engelleyebilmek amacıyla Bakteriyolojihane-i Baytarî, Mülkiye Baytar Mekteb-
i Âlisinden ayrılarak 1914 yılında Pendik’te inşaatı tamamlanan binalara 
taşınmıştır. Önceleri, serum hazırlamak ve mikroskop çalışmaları yapmak için 
kullanılan üç laboratuvar, kütüphane, çalışma odaları ile serum hayvanlarının 
barındırıldığı ahırlardan oluşan kurum, yıllar geçtikçe çalışma alanını 
genişletmiş, 1929 yılında Baytari Bakteriyoloji Enstitüsü adıyla faaliyet 
göstermiştir.11 

Baytar Mecmuası / Baytarî Mecmua’nın Yayın Hayatı 

Baytar Mekteb-i Âlisinin öğretim üyeleri ve Bakteriyolojihane-i Baytarî 
ekibi, 1923 yılında bir veteriner hekimliği dergisi yayımlamaya başlamışlardır. 
Derginin adı ilk sayıda Baytar Mecmuası’dır. Ancak sonraki tüm sayılarda 
Baytarî Mecmua adını aldığı görülür. Dergi, Ağustos 1923 - Haziran 1933 
tarihleri arasında yayımlanmıştır. İmtiyaz sahibi ve sorumlu müdürü, İstanbul 
Baytar Mekteb-i Âlisi Hikmet Muallimi Ali Rıza (Erem)’dır. Derginin yayın 
kurulunda Ali Rıza (Erem) dışında Baytar Mekteb-i Âlisinde Kimya-i Gayr-i 
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9 F. Dinçer, “100 Years of Veterinary Microbiological Institutes in Turkey,” in Veterinary Medicine-
Historical Approaches, ed. F. Dinçer, Ankara University Press, Ankara, 2002, 313-325; N. Erk “Pendik 
Veteriner Bakteriyoloji ve Seroloji Enstitüsü Kuruluşu,” Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dergisi, 
10 (1), 1963, s. 44-48. 

10 E. K. Unat, Osmanlı İmparatorluğunda Bakteriyoloji ve Viroloji. İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp 
Fak. Yayınları 4/1568, İstanbul, Çeltüt Matbaacılık, 1970, s. 56-63; N. Yıldırım, “Bakteriyolojihane-i 
Şahane’de Veteriner Bakteriyoloji 1893-1902,” I. Ulusal Veteriner Hekimliği Tarihi ve Mesleki Etik 
Sempozyumu Bildirileri, ed. A. Özen, Elazığ 2006, s. 171-184. 

11 N. Erk, a.g.m., 1963, s. 44-48; E. K. Unat, a.g.e., 1970, s. 56-63. Kuruluşundan itibaren pek çok isim 
değiştiren kurum, bugün Pendik Veteriner Kontrol Enstitüsü adıyla faaliyet göstermektedir. 
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Uzvi Muallimi Fazlı Faik (Yeğül), Zootekni Muallimi İhsan Âbidin (Akıncı), 
Emraz-ı Mevaşi Muallimi Salih Zeki (Berker) ve Bakteriyolojihane-i 
Baytarî’den Bakteriyolog Ahmet Hamdi yer almıştır.  

Aylık periyodlarla çıkarılan derginin Fransızca adı önce Revue 
Vétérinaire de Constantinople olarak belirlenmiş, Nisan 1930 tarihli 7. cildin 9. 
sayısından itibaren bu isim Revue Vétérinaire de Stamboul olarak 
değiştirilmiştir. Başlangıçta Arap harfleriyle yayımlanan dergi, Aralık 1928 
tarihli 6. cildinin 5.-6. sayısından itibaren Latin harfleriyle yayımını 
sürdürmüştür.  

Derginin ilk sayılarının kapak sayfasında yer alan “Her nev’ hayvanatın 
emrazından ıslah ve teksirinden ve hıfzıssıhha-i umumiye ve gıdaiye ile şuun-ı 
baytariyeden bahisdir” ifadesi ile dergi içinde her tür hayvan hastalıkları, 
hayvan ıslahı ve yetiştiriciliği, halk sağlığı ve gıda hijyeni ile veteriner 
hekimliğe ilişkin gelişmelerden bahsedildiği bildirilmiştir. Derginin yayın 
amaçları, yayın kurulu tarafından kaleme alınan yazıda12 şu şekilde 
açıklanmıştır: 

• Veteriner hekimler arasında iletişim sağlamak, veteriner hekimlerin 
meslekleri, görevleri, hakları konusunda fikir beyan edebilecekleri bir dergiye 
olan ihtiyacı gidermek,  

• Ülkemizin içinde bulunduğu savaşlar sebebiyle veteriner hekimliği 
alanında uzun yıllar izlenemeyen bilimsel gelişmeleri takip edebilmek, başta 
Avrupa ve Amerika olmak üzere dünya basınında yer alan bilimsel 
çalışmalardan meslektaşları haberdar etmek, 

• Özellikle bulaşıcı hastalıklar, paraziter hastalıklar, iç ve dış hastalıklar, 
cerrahi ameliyatlar vb. veteriner hekimliğin çeşitli alanlarında yazılan ve basım 
masraflarının fazlalığından dolayı okuyucular tarafından kolay temin 
edilemeyen kitapları, derginin her sayısına bir forma şeklinde ekleyerek dergi 
abonelerine ücretsiz sunabilmek, 

• Ülke ekonomisine fayda sağlamak üzere, hayvanları her türlü 
hastalıklardan koruyabilmek amacıyla sadece veteriner hekimleri değil aynı 
zamanda hayvan yetiştiricilerini, çiftçileri ve ilgili kişileri de uyarmak ve 
veteriner hekimliği ile ilgili gelişmelerden halkı haberdar etmek, 

• Veteriner hekimliği mesleğinin sadece hayvan hastalıklarının 
tedavisinden ibaret olduğu düşüncesini bertaraf etmek, veteriner hekimlerin 
özellikle halk sağlığı konusundaki hizmetlerini gösteren tecrübe ve 

                                                 
12 Heyet-i Naşire, “Arz-ı meram,” Baytar Mecmuası, 1 (1), 1923, s. 2-4. 
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çalışmalarından yola çıkarak veteriner hekimlerin yapacağı işler konusunda fikir 
ve tartışma ortamı oluşturmak, 

• Okuyucuları her zaman bilimin ve tıbbın kuru ve sıkıcı idealleriyle 
usandırmamak için arada sırada hayat ve tabiat noktasında ele alınan “bilim ve 
felsefe” kapsamındaki makalelerin de yayımlanmasını sağlayarak ruh ve 
fikirleri aydınlatmak. 

Bu amaçların tamamının yerine getirilebilmesi için hükümetin teşvikine, 
meslektaşların desteğine ve halkın özellikle de konuyla alakadar kişilerin 
rağbetine duyulan ihtiyaç vurgulanmıştır. Bu desteğin görülmemesi durumunda 
yayın kurulu izleyeceği yolu şu şekilde ifade etmiştir: “Ümidimiz olan bu 
teşviki, bu desteği ve bu rağbeti göremezsek, tababet-i baytariye ilminde henüz 
sabah olmadığına ve bizim vaktinden evvel davrandığımıza hükmederek, 
yorganı başımıza çekip kemafi-sabık uykuya dalacağız.” 

Ulaşılabilen dergi nüshalarının13 özellikle Latin harfleriyle basılı olan 
bölümü, ön ve arka kapak sayfaları çıkarılarak kitap şeklinde ciltlenmiş olduğu 
için kapak sayfalarında yer alan yazıların tamamı hakkında detaylı bir inceleme 
yapılamamıştır. Ancak söz konusu sayfaların korunduğu dergi nüshalarının iç 
kapaklarında yayımlanan yazılarda gerek mesleki gerekse dergiyle ilgili çeşitli 
duyuru, teşekkür ve ricalara yer verildiği görülmüş, gönderilen makaleler ile 
ilgili ayrıntılı bilgi almak için idareye müracaat edilmesi istenmiştir. Ayrıca 
“muhaberat” başlığı altında veteriner hekimlerin mesleki yayınlarla ilgili 
sorularına verilen cevaplara rastlanmış, Baytar Mekteb-i Âlisinde satışı yapılan 
kitaplarla ilgili bir haberleşme ağının kurulduğu anlaşılmıştır. Veteriner 
hekimliğe ve hayvancılığa ilişkin kaleme alınan ve bazı kapak sayfalarında 
tanıtımı yapılan bu kitaplar arasında bulunan eserler şunlardır: Cafer Fahri 
(Dikmen) tarafından yazılan Ameli Tavukçuluk, Keçi Beslemek Usulü; İhsan 
Âbidin (Akıncı) tarafından yazılan Osmanlı Atları, Yarış Atları ve Anadolu 
Develeri; Salih Zeki (Berker) tarafından yazılan Emraz-ı Mevaşi, Fenn-i Vilade-
i Baytari; Rıza İsmail (Sezginer) tarafından yazılan Ruam Mücadelesinde 
Teşhis-i Masli [kan tahlili] Usulleri.  

Özellikle ilk sayıların kapak sayfalarında Baytarî Mecmua’nın neden 
okunması gerektiği, sadece veteriner hekimlere değil çiftçilere, hayvan 
sahiplerine ve hayvan severlere de hitap eden bir dergi olduğunu açıklayan bir 
yazı sıklıkla yayımlanmış, derginin bu kişiler tarafından temin edilmesi için 
okuyuculardan gerekli gayretin gösterilmesi istenmiştir. Yine bazı sayıların arka 
sayfalarında hayvan sahiplerinin dikkat etmesi gereken hususlar “eshab-ı 
hayvanata mahsus takvim” başlığı altında aylara göre düzenlenerek verilmiştir. 

                                                 
13 Derginin bulunduğu kütüphaneler için bu makalenin sonunda yer alan ve derginin içindekilerinin 

dökümünü veren listenin başındaki açıklamaya bakınız. 
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Resimli ve tek sütun olarak yayımlanan Baytarî Mecmua’nın boyutları 15 
x 23 cm’dir. Derginin sayfa numaraları sürekli verilmiş olup, 1931 yılının ilk 
sayısına kadar her sene, bu sayıdan itibaren ise her sayıda sayfa numaraları 
tekrar başlatılmıştır. Bunun yanında, söz konusu sayıda Baytarî Mecmua’ya 
yeni bir düzen getirildiği dikkati çekmiştir. Derginin bu tarihten önceki ciltleri 
Ağustos ayında başlatılmış Temmuz ayında bitirilmiştir. Ancak bu durum 
birçok karışıklığa neden olmuş, özelikle dergi aboneliklerinin yenilenmesinde 
okuyucular sıkıntı yaşamıştır. Bu nedenle derginin 8. cildi Ağustos - Eylül 1930 
tarihlerinde 6 sayı olarak tamamlanmış, 1931 yılının Ocak ayı itibarıyla 9. cildin 
ilk sayısı yayımlanmıştır. Aynı zamanda veteriner hekimliğe ilişkin yeni 
bilgilerin ve keşiflerin daha ayrıntılı bir şekilde ele alınması kararlaştırılmış, bu 
konuyla ilgili Ankara’daki meslektaşların muhabirlik yapacağı duyurulmuştur.  
Yine 9. cildin birinci sayısında “ifade-i meram” başlığı altında her bir sayının üç 
formadan ibaret olacağı bildirilmiş, son formanın klasik bilgiler içeren çeşitli 
kitapların bölümlerini içermesine karar verilmiştir. Böylelikle okuyucular, 
derginin son bölümünü çıkarıp saklamaları halinde muntazam bir kitaba sahip 
olacaklardır. Dergi sayıları üzerinde yapılan incelemelerde bu düzenlemenin bir 
yıl devam ettiği, sonraki ciltlerde sayılara ek olarak yayımlanan kitap 
bölümlerinin yer almadığı görülmüştür. Bu düzenlemede halk sağlığı konusuna 
öncelik verilmiş, Kimyager Baytar Hamdi Bey tarafından kaleme alınan Teftiş-i 
Lühûm adlı kitap bu yolla okuyuculara ulaştırılmıştır. 

Dergi önceleri İkdam Matbaası’nda basılmıştır. Daha sonraki sayılarda 
sırasıyla, Mekteb-i Tıbbıye-i Askeriye Matbaası, Vatan Matbaası, Milliyet 
Matbaası ve Necm-i İstikbal Matbaasının kaydı vardır. Derginin kapak 
sayfasında her türlü konu için Baytar Mekteb-i Âlisi Müdüriyetine müracaat 
edilmesi istenmiştir. Derginin dağıtım noktası sadece İstanbul ile sınırlı 
kalmamış, Ankara’da bulunan Anadolu Maarif Kütüphanesi de ikinci bir 
dağıtım yeri olarak belirlenmiştir. Diğer illerde bulunan okuyucular ise dergiyi 
posta yolu ile temin edebileceklerdir.  

Baytarî Mecmua’nın son sayılarının yayımlanmasında gecikmeler 
yaşanmış, 11. cildin birinci sayısı 1933 yılının Haziran ayında yayımlanmıştır. 
Derginin yayından kaldırılma sebebine ulaşılabilen kaynaklarda 
rastlanmamıştır. Ancak derginin yayımlanmasından sorumlu iki kurumdan biri 
olan Yüksek Baytar Mektebinin, Ankara’da 30 Ekim 1933’te açılan Yüksek 
Ziraat Enstitüsüne taşınmasının,14 derginin basımının durdurulmasına neden 
olduğu düşünülmektedir.  

 

 
                                                 
14 N. Erk, F. Dinçer, a.g.e., 1970, s. 33. 
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Sonuç 

Cumhuriyet döneminin veteriner hekimliği alanında yayımlanan bilimsel 
nitelikli ilk meslek dergisi olan Baytarî Mecmua, yayımlandığı dönemde 
veteriner hekimliğin tek eğitim kurumu olan Selimiye’deki Baytar Mekteb-i 
Âlisi ve hayvan hastalıkları araştırma merkezi olarak faaliyet gösteren 
Pendik’teki Bakteriyolojihane-i Baytarî’nin çabalarıyla ortaya çıkmış bir süreli 
yayın olması bakımından önem taşımaktadır. Toplam 11 cilt ve 115 sayı olarak 
yayımlanan Baytarî Mecmua, veteriner hekimliği alanında kendinden önce 
yayımlanan dergiler15 arasında en uzun ömürlü olanıdır.  

Derginin içeriğinde ağırlıklı olarak hayvan hastalıklarının teşhis ve 
tedavisi, hayvan yetiştiriciliği, ülke hayvancılığının sorunları ve çözüm 
önerileri, sağlıklı hayvansal kökenli gıda üretimi ve tüketimi ve veteriner 
hekimliği mevzuatına dair yazılar ile veteriner hekimliği ve hayvancılığa ilişkin 
haber ve duyurular yer almıştır. Dergide ilk sayıdan itibaren yurtdışında 
yayımlanan araştırma makalelerinin tercümelerinin yanı sıra Baytar Mekteb-i 
Âlisi ve Bakteriyolojihane-i Baytarînin kadrosu başta olmak üzere ülkenin 
çeşitli bölgelerinde görevlendirilen veteriner hekimler tarafından yapılan 
çalışmalara ve değerlendirmelere önem verildiği görülmüştür. Yine yurt içinde 
ve yurt dışında mevcut veteriner hekimliği örgütlenmelerinden sıklıkla söz 
edilmesi, özellikle son sayılarda yurtdışında yayımlanan araştırmaların 
özetlerine geniş yer verilmesi, dergiyi yayımlandığı dönemde dünyada veteriner 
hekimliği ile ilgili gelişmelerin okuyuculara aktarılması açısından ayrıcalıklı bir 
konuma getirmiştir. Bununla birlikte, kolay temin edilemeyen kitapların 
metinlerini okuyuculara ücretsiz olarak iletme düşüncesi 1931 yılında 
gerçekleştirilmiş, söz konusu metinlerin özellikle İstanbul dışında bulunan 
okuyuculara ulaştırılması, veteriner hekimliği süreli yayıncılığında bir ilk olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Bütün bu özellikler değerlendirildiğinde derginin yayın 
kurulu tarafından öngörülen amaçlara büyük ölçüde ulaştığını söylemek yanlış 
olmayacaktır. 

Diğer taraftan derginin dağıtımının olanaklar dahilinde yıldan yıla 
artması, veteriner hekimliği konusundaki çalışmaların giderek daha geniş 
kitlelere duyurulduğuna işaret etmektedir. Ayrıca zamanla, dergiye gönderilen 
makale konularının çeşitlendiği ve yazar sayısının da arttığı görülmüştür. 
Dergide yayımlanmak üzere farklı illerden gönderilen yazılar, Baytarî 
Mecmua’nın yayın akışına yön vererek özellikle veteriner hekimler arasında 
bilimsel bir tartışma ortamının yaratılmasını ve okuyucuların birbirleriyle fikir 
alışverişinde bulunmalarını mümkün kılmıştır.  
                                                 
15 H. Duman, Başlangıcından Harf Devrimine Kadar Osmanlı-Türk Süreli Yayınlar ve Gazeteler 

Bibliyografyası ve Toplu Kataloğu, 1828-1928, 3 cilt, Ankara, Enformasyon ve Dokümantasyon 
Hizmetleri Vakfı, 2000. 
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Resim 1. İlk sayısında Baytar Mecmuası adını taşıyan Baytarî Mecmua’nın kapak sayfası 

(Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve 
Deontoloji Anabilim Dalı Koleksiyonu) 

 

 



Baytar Mecmuası / Baytarî Mecmua (1923-1933) 83 
 

Cild  1 1923-1339 Sayı 1 
 

BAYTAR MECMUASI 
 

İstanbul Baytar Mekteb-i Âlisinin ve Bakteriyolojihane-i  Baytarî Heyeti’nin  
mesai ve efkârına vasıta-i neşriyyedir. 

 
Şimdilik ayda bir defa çıkar. Her nev’ hayvanatın emrazından ıslah ve teksrinden 

 ve hıfzussıhha-i umumiye ve gıdaiye ile şuun-ı baytariyeden bahisdir. 
 

Ağustos 1923 
 

Sahib-i imtiyaz ve müdir-i mesûli: Muallim Ali Rıza –Ankara 
 

Müessis ve Naşirleri 
Muallim Fazlı Faik, Muallim İhsan Âbidin, Bakteriyolog Ahmet Hamdi,  

Muallim Salih Zeki, Muallim Ali Rıza 
 

Nüshası 15 kuruştur  Senelik abone bedeli 180 kuruştur 
 

Mündericat 
 

Maksadımız: Heyet-i naşire – Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji-Türkiye’deki develerin 
veba-yı bakariye karşı hassasiyeti: Pendik Bakteriyolojihane Heyeti – Kazib kuduz: 
Bakteriyolog Hamdi – Emraz-ı dahiliye ve hariciye-İneklerde romatizmanın seyri ve 
tedavisi: Muallim Salih Zeki – Kelbte bir müşahade: Muallim M. Santur – Zootekni-Süt 
ineklerinin intihabı: Muallim İhsan Abidin – Tatbikat-ı fenniye ve ihtiraat-Muzırr 
hayvanat ve haşerat ve tufeylatın imhası – Şuun-ı baytariye: İstanbul mezbahası, Baytar 
Mekteb-i Âlisi mezunları 

 
Her türlü hususat için Baytar Mekteb-i Âlisi’nde sahib-i imtiyaza müracaat edilmelidir. 

Ankara’da mahall-i tevzii Anadolu Maarif Kütübhanesi’dir. 
 

Bir rica: Adres vazıh olmalı, tadil veya tebdili 
takdirinde idareye bildirilmelidir 
----------------------------------------- 
İstanbul İkdam Matbaası 

Baytar Mecmuası (sonraki adıyla Baytar Mecmua)’nın ilk sayısının kapağının 
Latin harflerine çevirisi 
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Resim 2. Baytarî Mecmua’nın Latin harfleriyle basılan ilk sayısının kapak sayfası 

(Beyazıt Devlet Kütüphanesi Hakkı Tarık Us Koleksiyonu) 
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Resim 3. Yüksek Baytar Mektebi öğretim kadrosu ve öğrencileri (1928) 

 (Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji 
 Anabilim Dalı Koleksiyonu) 

 

 
Resim 4. İstanbul Pendik’te 1914’te açılan Bakteriyolojihane-i Baytari (sonraki adıyla Baytari 

Bakteriyoloji Enstitüsü) (Pendik Veteriner Kontrol Enstitüsü Koleksiyonu) 
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EK 
Baytar Mecmuası / Baytarî Mecmua’nın 

İçindekiler Listesi16 (Ağustos 1923 - Ocak 1933) 

 

Açıklama: Baytar Mecmuası / Baytarî Mecmua adlı derginin Ankara 
Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji 
Anabilim Dalı Kütüphanesi, Atatürk Üniversitesi Kütüphanesi Seyfettin Özege 
Kataloğu (No. 115/SÖ), Beyazıt Devlet Kütüphanesi Hakkı Tarık Us 
Koleksiyonu (No. 0844), İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırmaları Merkezi 
Kütüphanesi (IRCICA) (No. 636./08905/BAY), Milli Kütüphane (No. 1968 SA 
99) ve Türkiye Büyük Millet Meclisi Kütüphanesinde (No. UR 3190) mevcut 
olduğu belirlenmiş, ancak bu kütüphanelerde tam bir koleksiyona 
rastlanmamıştır.17 Bu çalışmada, Baytarî Mecmua’nın sözü edilen 
kütüphanelerde bulunan ve birbirini tamamlayan sayıları incelenmiştir.  
 

Cilt 1, Sayı 1, Ağustos 1339 (1923) 
Arz-ı meram ................................................................................................................. 1-4 
Heyet-i Naşire  
Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji 
Türkiye’deki develerin veba-yı bakariye karşı olan derece-i hassasiyetleri; Müessese 
heyet-i fenniyesi tarafından yapılan tecarib .................................................................. 4-7 
Pendik Bakteriyolojihanesi Heyeti 
Kazib kuduz - Pseudo-rage; Felc-i basali-i intani ....................................................... 8-17  
Bakteriyolog Ahmet Hamdi 
Emraz-ı dahiliye ve hariciye  
İneklerde romatizmanın seri tedavisi ........................................................................ 17-19 
Muallim Salih Zeki [Berker] 
Kelbte bir müşahade ................................................................................................. 19-20 
Muallim M. Santur  

                                                 
16 Derginin “içindekiler listesi” oluşturulurken Baytarî Mecmua’nın Arap ve Latin harfleriyle basılan tüm 

sayılarında yer alan makale ve yazar adlarının orijinalleri esas alınmış, bu sözcükler dergide basıldığı 
şekliyle verilmiştir. Bundan dolayı aynı sözcüğün farklı şekillerde yazımına rastlamak mümkün olmuş, 
özellikle Latin harfli sayılarda karşılaşılan basım hataları içindekiler listesinin orjinalliğini bozmamak 
amacıyla değiştirilmemiştir. 

17 Baytarî Mecmua’nın Atatürk Üniversitesi Kütüphanesi Seyfettin Özege Kataloğunda I, 2,4-12; II,1-3, 7-
9; III, 4-6, 8-12; IV, 5-7, 9-12; V, 1-12; VI, 1-4, Beyazıt Devlet Kütüphanesi Hakkı Tarık Us 
Koleksiyonunda I, 4; VI, 4-10; VII, 3-4, 7-9,11; VIII, 2-4; IX, 1, İslam Tarih Sanat ve Kültür 
Araştırmaları Merkezi Kütüphanesinde I, 3-12; II, 1-12; III, 1-12; IV, 1-11; V, 4,6-8; VI, 4-6, 8, 10, Milli 
Kütüphanede I, 4, 5-7; II, 4, 6-12; III, 1-12; IV,1,  5-7, 10-12; V, 1-2, 4, 6, 8-11 ve Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Kütüphanesinde VI, 7-8, 11; VII, 1-12; IX, 1-10; X, 1-12 sayıları bulunmaktadır. Çalışma 
sırasında Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Veteriner Hekimliği Tarihi ve Deontoloji Anabilim Dalı 
Kütüphanesinde gerçekleştirilen tadilat çalışmaları dolayısıyla buradaki koleksiyon tam olarak tespit 
edilememiş olup söz konusu kütüphanede Baytarî Mecmua’nın I, 1; II,1-6, 8-12; III, 1-12; IV, 1-12; V, 1-
12; VI, 1-4; VIII, 1-6; IX, 1-3, 8-12; XI, 1 sayılarına ulaşılmıştır. 
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Islah ve teksir-i hayvanat 
Süt ineklerinde evsaf-ı şekliye ve hasılat hesabı ....................................................... 20-26 
Muallim İhsan Âbidin [Akıncı] 
Tatbikat-ı fenniye ve ihtiraat  
Keme faresi, tarla faresi, fare, tilki, porsuk, tavşan, haşerat-ı muzırre ve nebati ve 
hayvani tufeylatın fenni ve sakavi tahripleri ............................................................. 26-28 
Şuun-ı baytariye 
İstanbul mezbahası açıldı .......................................................................................... 28-31  
Baytar Mekteb-i Âlisi mezunları .................................................................................... 31 
Mecmuanın bahsedeceği hususat .................................................................................... 32 
 
Cilt 1, Sayı 2, Eylül 1339 (1923) 
Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji 
Veba-yı bakari virüsü gübrelerde ne kadar mukavemet eder? .................................. 33-36 
Pendik Bakteriyolojihane-i Baytari Müdiriyeti 
Kazib kuduz – Pseudo rage; Felc-i basali-i intani  (2) .............................................. 36-40  
Bakteriyolog Baytar Ahmet Hamdi 
Islah ve teksir-i hayvanat 
Süt ineği besilenmesi hesabı ..................................................................................... 40-44 
İhsan Âbidin [Akıncı] 
Hıfzısıhha-i umumi ve gıdai 
İctimai dertlerimizden – İstanbul’da tederrün ve süt ................................................ 45-49 
Baytar Mekteb-i Âlisi Emraz ve Seririyat-ı Dahiliye Muallimi Samuel [Aysoy] 
Tereyağı – Süt yağı ................................................................................................... 49-52 
Tahlilat-ı Gıdaiye Muallimi M. Halit [Civelekoğlu] 
Mezbahaların tarihçesi .............................................................................................. 52-56 
Bakteriyoloji ve Emraz-ı Sariye Muallimi Rıza İsmail [Sezginer] 
Vitaminler meselesi .................................................................................................. 57-59 
Muallim F. Faik [Yeğül] 
Emraz-ı mevaşi 
Osteomalasi ve şerait-i husulü- Ostéomalacie .......................................................... 59-63 
Muallim Salih Zeki [Berker] 
Vesaya 
Ölen hayvanlar hakkında .......................................................................................... 63-64 
Teşrih-i Marazi Muavini Ali Hadi [Uysalefe] 
 
Cilt 1, Sayı 3, Teşrin-i evvel 1339 (Ekim 1923) 
Hayat-ı eslaf 
Merhum Baytar Miralay Muallim Mehmet Ali Bey (1269-1339) ............................ 65-70  
İktisadiyat  
Türkiye’de ıslah ve teksir-i hayvanata teşebbüs ....................................................... 71-74 
Baytar Müdir-i Umumiyesi Muallim Ali Rıza[Uğur] 
Hükümetin programı münasebetiyle ......................................................................... 75-79 
İhsan Âbidin [Akıncı] 
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Tufeylat ve emraz-ı tufeyliye 
İlm-i tufeylatın ehemmiyeti hakkında bir hasbihal ................................................... 79-87 
Müderris Kaymakam İsmail Hakkı [Çelebi] 
Piroplazmoz ile mücadele; Sığırlarda kene hastalığı ................................................ 88-98 
A. R. 
Tababet-i tatbikiye ve tecrübiye 
Lebene’l-menşe albüminlerin dahil-i adale zerkiyle saranın tedavisi; Saralı kelblerde 
tecrübemiz .............................................................................................................. 99-104 
Baytar Mekteb-i Âlisi Emraz-ı Dahiliye, Umumiye ve Seririyat Muallimi Samuel 
[Aysoy] 
 
Cilt 1, Sayı 4, Teşrin-i sani 1339 (Kasım 1923) 
Zootekni 
Macaristan’da ıslah-ı nesl-i feres nasıl başlamıştır ............................................... 105-111 
Umur-ı Baytariye Müdir-i Umumiyesi Muallim Ali Rıza [Uğur] 
Tufeylat ve emraz-ı tufeyliyye  
İlm-i tufeylatın ehemmiyeti hakkında bir hasbihal ............................................... 111-117 
Müderris İsmail Hakkı [Çelebi] 
Hıfzısıhha-i umumi ve gıdai 
İstanbul’un yeni mezbahası .................................................................................. 118-122 
Muallim Rıza İsmail [Sezginer] 
Patates ile zehirlenme ........................................................................................... 123-124 
Muallim F. Faik [Yeğül]  
Tababet-i tatbikiye ve tecrübiye 
Tiyosinamin (Thiosinamine) nin rievi enfizema tedavisindeki rolü ..................... 125-129 
Muallim M. Santur   
Teşkilat ve vazife-i baytariye 
Fransa baytari kanunlarının hal-i hazırı ................................................................ 130-134 
F. Y.  
Fransa’nın en son vilayet-i teşkilat-ı baytariye nizamnamesi ............................... 134-136 
 
Cilt 1, Sayı 5, Kanun-ı evvel 1339 (Aralık 1923) 
Zootekni 
Macaristan’da ıslah ve teksir-i nesl-i feres ........................................................... 137-141 
Umur-ı Baytariye Müdir-i Umumiyesi Muallim Ali Rıza [Uğur]   
Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji 
Tuyurun tifosu – Typshose [sic] aviaire ............................................................... 141-148 
Müderris İsmail Hakkı [Çelebi] 
Hıfzısıhha-i umumiye ve gıdaiye 
Süt yağı ve tağşişatının muayene ve teftişi ........................................................... 148-154 
Muallim Mehmet Halit [Civelekoğlu] 
Süt vasıtasıyla insana intikal eden hayvani ve beşere’l-menşe emraz-ı intani ...... 155-159 
Muallim Samuel [Aysoy] 
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Tababet-i tatbikiye ve tecrübiye 
Kelbin gışai muhati-i femindeki papillomlara (papillomes) karşı orşitin (orchitine) 
istimali .................................................................................................................. 159-161 
Muallim M. Santur  
Muktesebat 
Veba-yı bakariye karşı aşılama ..................................................................................... 162 
Sari iltihab-ı eviye-i lenfaviyenin sublime ve tedavi-i bil-kayh usulleri ile 
tedavisi .................................................................................................................. 163-166 
Çifteler Harası Müdir-i Sanisi Ahmet Şevki  
A propos des papillomes de la muqueuse buccale chez les chiens ....................... 166-167 
Prof. M. Santour 
 
Cilt 1, Sayı 6, Kanun-ı sani 1340 (Ocak 1924) 
Bir rasime-i ziyaret 
Heyet-i Mebusanın mektebimizi ziyareti .............................................................. 169-174 
Hayat-ı eslaf 
Miralay Müderris Merhum Yusuf Ziya ................................................................. 174-177 
Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji 
Veba-yı bakariden şifayab olmuş hayvanların midelerinin hali ve muhteviyat-i 
meayalarının derece-i virusiyeti ............................................................................ 177-187 
Pendik Bakteriyolojihane-i Baytarî Müdiriyetinden N.M. [Nikolaki Mavrioğlu] 
Hıfzısıhha-i umumiye ve gıdaiye 
Müstahzarat-ı lahmiyye ve süt tagşişatının muayenesi ......................................... 187-194 
Muallim F. Faik [Yeğül] 
Tababet-i tatbikiye ve tecrübiye 
Kanser, esbab ve tekevvün-i marazisi ................................................................... 194-203 
Teşrih-i Marazi Muallimi Şevki [Akçay] 
Beygirde sertan beşrevi-i muhati – Epithélioma ................................................... 204-205 
Tabib Baytar Kaymakam Emin  
 
Cilt 1, Sayı 7, Şubat 1340 (1924) 
Bir ziyaret ve teftiş 
İktisad Vekili Hasan Beyefendinin mektebimizi ziyareti ............................................. 208 
Zootekni 
Macaristan’da ıslah ve teksir-i feres (3) ................................................................ 209-215 
Müdir-i Umumi Ali Rıza [Uğur] 
Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji 
Humma-i kulaiye karşı mücadele; Hususi bir tedavi ve yeni bir telkih-i 
kulai usulü ............................................................................................................ 215-219 
Muallim Rıza İsmail [Sezginer] 
Emraz-ı mevaşi 
Da-i distom-ı kebedi (kelebek hastalığı) nin tedavi-i şafiyesi .............................. 219-224 
Muallim Salih Zeki [Berker] 
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Tavuk hastalıkları 
Kümes hayvanatında kemik ve ayak hastalıkları .................................................. 225-232 
F.Y. 
Tababet-i tatbikiye ve tecrübiye 
Na-tamamiyet-i vazifeviye, esbab ve tedavisi ...................................................... 232-240 
Samuel [Aysoy] 
Dişi bir kelbte dahil-i batın bir kist ....................................................................... 240-242 
Muallim Mustafa Santur   
Hayatiyat  
Genç tavuklarda haza’-i mübeyyez ameliyesi ile cinsiyetin tebdili ...................... 243-246 
 
Cilt 1, Sayı 8, Mart 1340 (1924) 
Zootekni 
Hayvan yetiştirmenin esas ve usulleri (1) ............................................................. 239-248 
Ali Rıza [Erem], Ankara  
Emraz-ı sariye ve bakteriyoloji 
Ağızdan aşılama usulü (1) .................................................................................... 249-255 
Müderris Rıza İsmail [Sezginer] 
Hıfzısıhha-i umumiye ve gıdaiye 
Gıdai karanslar hakkında malumat ....................................................................... 256-261 
Müderris Mehmet Halit [Civelekoğlu] 
İstanbul’da sütçülük: Asri teşkilat-ı baytariyeye lüzum acil vardır ...................... 262-265 
Müderris Samuel [Aysoy] 
Mahalli tetebbular 
Karacabey çiftlikatı hakkında bir tetebbu (1) ....................................................... 265-270 
Karacabey Çiftlikatı Baytarı Nazım  
 
Cilt 1, Sayı 9, Nisan 1340 (1924) 
Zootekni 
Ziraat Vekâleti Celilesine; Bir taviz-i iktisadi ve bir teklif ................................... 271-275 
Müderris İhsan Âbidin [Akıncı] 
Mazide; Türkiye’de ıslah ve teksir-i hayvanat vadisindeki teşebbüslerin adem-i 
muvaffakiyetle neticelenmesi (Karacabey Çiftliğini tenkit) ................................. 276-280 
Islah ve Teksir-i Hayvanat Müfettiş-i Umumisi Zooteknist M. Nureddin  
Tetebbuat 
Tababet-i baytariyede; Serhas-ı müzekker eteri hülasası ve deva-i müstahzarat .. 281-287 
Mahalli tetebbular 
Distolün distomlara tesiri ...................................................................................... 288-290 
Edirne Baytar Müfettişi Hüseyin Hüsnü  
Veba-yı bakari serumu ve mükerrer telkihlerin semere-i kat’iyyesi ..................... 291-293 
Kastamonu Baytar Müfettişi Abdülrahman  
Tababet-i tatbikiye ve tecrübiye 
Köpeklerde icra edilen ameliyat-ı cerrahiyede müstamel chlorhydrate 
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18 Hüsamettin Bey’in yazısının ardından Baytarî Mecmua Heyeti de konuyla ilgili kısa bir açıklama 

yapmıştır. 
19 Bu yazıda Samuel (Aysoy) Bey’in savaş yıllarında yazdığı Emraz-ı Dahiliye adlı kitabının ikinci 

basımının yayımlandığı duyurulmuş, önceki basımdan farklı olarak ele alınan yeni konular hakkında 
bilgiler verilmiştir. 
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20 Hüsamettin Bey’in yazısının ardından İsmail Hakkı Bey’in yazısı gelmektedir. İsmail Hakkı Bey, Maraş 

Baytar Müdüriyeti tarafından kendisine gönderilen keneler üzerinde yaptığı incelemeler ile konu 
hakkındaki görüşlerini bildirmiştir.  
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21 Dergi bu sayıdan itibaren Latin harfleri ile basılmıştır. 
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münasebeti ............................................................................................................ 257-272 
Baytar Selahattin [Batu] 
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Ecnebi memleketlerde baytari kanunlar 
Hayvan gıdaları hakkında 22 Kanun-ı evvel 926 tarihli Alman kanunu (Mabat) ......... 272 
Çev. Müderris M. Halit [Civelekoğlu] ve F. Faik [Yeğül] 
 
Cilt 6, Sayı 10, Mayıs 1929 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Hayvanat-ı feresiyenin Stronjilüs envaının barsak gışayi muhatisinde yapışmaları ve 
beslenmeleri .......................................................................................................... 273-286 
Dr. R. Wetzel ve H. Şükrü [Oytun] 
İntani hastalıklar 
Şarbon aşılarının daimi edime telkihiyle hasıl olan muafiyet ve 
pratikteki faydaları ................................................................................................ 286-299 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif Sedat 
Zootekni 
Bakaratın sütçülük, etçilik gibi muhtelif kabiliyetlerinin kan ve eşkale ait evsaf ile 
münasebeti (Mabat) .............................................................................................. 299-302  
Baytar Selahattin  
Danimarkada sığır yetiştirilmesi teşvikatı - Boğaların kuvve-i irsiyesinin 
tetkiki (1) .............................................................................................................. 302-304 
Çev. Hara Fen Heyeti 
 
Cilt 6, Sayı 11, Haziran 1929 
Tetkikler ve müşahedeler  
Kastamoni vilayetinde bir cevelan ........................................................................ 305-309 
Müderris Samuel [Aysoy] 
İktisat Vekâleti Celilesine takdim edilen rapor sureti ........................................... 309-312 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Distomatoz hakkında bazı tarihi malûmat ............................................................ 312-319 
Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
Zootekni 
Danimarkada sığır yetiştirilmesi teşvikatı – Boğaların kuvve-i irsiyesinin tetkiki 320-323 
Çev. Hara Fen Heyeti 
Koyunlarda şayan-ı hayret telkih vakası ....................................................................... 323 
İnsan ve hayvanlarda aşı hakkında mütalaalar ...................................................... 323-328 
Prof. A. Coquot / Çev. Zootekni Laboratuvar Şefi İsmail Hakkı [Akyüz] 
İktisadi haberler 
Mersin İskelesi ...................................................................................................... 328-332 
Mersin Baytar Müdürü Hüsâmettin 
Gıdai hıfzısıhha 
Balıklarda tefehhüsün tespiti ................................................................................ 332-336 
Müderris Muavini A. Hamdi [Güresin] 
 
Cilt 6, Sayı 12, Temmuz 1929 
Berlin Yüksek Baytar Mektebi Kimya Profesörü Dr. Georg Schroeter 60 yaşında337-339 
M. Halit [Civelekoğlu] 
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Hayatiyat 
Vitamin hakkındaki fenni tetkikatın vaziyeti hazırası .......................................... 340-346 
Çev. Müderris Fazlı Faik [Yeğül] 
Zootekni 
Danimarka’da sığır yetiştirilmesi teşvikatı – Boğaların kuvve-i irsiyesinin tetkiki346-349 
Çev. Hara Fen Heyeti 
İnsan ve hayvanda aşı hakkında mütalaalar .......................................................... 349-361 
Prof. A. Coquot Çev. Zootekni Laboratuvarı Şefi İsmail Hakkı [Akyüz] 
İntani hastalıklar 
Veba-yı bakariye karşı formollu vaksen ............................................................... 361-363 
Çev. Erzincan Serum Laboratuvarı Müstahzırlarından Baytar Fuat Nebi 
Şuun 
Baytar Mektebi mezunları ............................................................................................ 364 
Rektör Beyin nutku ............................................................................................... 365-367 
Halil Beyin nutku .................................................................................................. 367-368 
 
Cilt 7, Sayı 1, Ağustos 1929 
İfade ............................................................................................................................. 1-2 
Cerrahi hastalıklar 
Trakya’da ihsa ............................................................................................................ 2-14 
Müderris Muavini Dr. Baytar Tevfik [Başer] 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Bir ördeğin guddevi midesinde hususi evsafta bir nevi Tropidocerca - Eigenartige 
Tropidocerca bei einer Hausente im Dürsenmagen .................................................. 15-22 
Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
İntani hastalıklar 
Veba-yı bakariye karşı formollu vaksen (Mabat ve son) .......................................... 22-27 
Çev. Erzincan Serum Laboratuvarı Müstahzırlarından Baytar Fuat Nebi 
Şuun 
Londra Beynelmilel Baytari Tababet Kongrası (4-9 Ağustos 1930) ........................ 27-29 
Cinevede Üçüncü Baytari Tababet Konferansı ......................................................... 29-32 
 
Cilt 7, Sayı 2, Eylül 1929 
Tavukçuluk 
Kanatlı hayvanların hastalıklarının tetkikiyle mücadelesi hususunda tababet-i 
baytariyenin vazifeleri .............................................................................................. 33-46 
Berlin Baytar Mektebi Emraz İnstitüsü Müdürü Prof. Dr. Dobberstein, Çev. Prof. Şevki 
[Akçay] 
Cerrahi hastalıklar 
Trakya’da ihsa (Mabat) ............................................................................................. 47-54 
Dr. Baytar Tevfik [Başer] 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Bir ördeğin guddevi midesinde hususi evsafta bir nevi Tropidocerca - Eigenartige 
Tropidocerca bei einer Hausente im Dürsenmagen (Mabat) .................................... 54-58 
Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
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Şuun ......................................................................................................................... 58-59 
Bakırköy at yarışları ................................................................................................. 59-60 
Rusya’da Baytar Mektepleri, Baytari Tababet Teşkilatı ........................................... 60-64 
 
Cilt 7, Sayı 3, Birinci Teşrin 1929 (Ekim 1929) 
İntani hastalıklar 
B.C.G. basilleri hakkında yeni taharriyat .................................................................. 65-70 
Gerlach, Çev. Müderris Rıza İsmail [Sezginer] 
Tuyurun difteri ve çiçek intanına karşı aşı ................................................................ 70-71 
Cerrahi hastalıklar 
Yaraların “Lactosérum”la tedavisi ............................................................................ 72-77 
Y.B.M. Cerrahi Emraz Şefi Dr. Baytar Tevfik [Başer] 
Trakya’da ihsa (Mabat) ............................................................................................. 77-78 
Dr. Baytar Tevfik [Başer] 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Bir ördeğin guddevi midesinde hususi evsafta bir nevi Tropidocerca - Eigenartige 
Tropidocerca bei einer Hausente im Dürsenmagen (Mabat ve son) ......................... 78-84 
Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
Tavukçuluk 
Kanatlı hayvan hastalıkları ile mücadele (Mabat ve son) ......................................... 84-91 
Berlin Baytar Mektebi Emraz İnstitüsü Müdürü Prof. Dr. Dobberstein /  
Çev. Prof. Şevki [Akçay] 
Şuun 
Rusya’da Baytar Mektepleri, Baytari Tababet Teşkilatı (Mabat ve son) .................. 91-96 
M.Halit [Civelekoğlu] 
 
Cilt 7, Sayı 4, İkinci Teşrin 1929 (Kasım 1929) 
Tedavi usulleri 
Burun-meri sondasıyla beygirlere ilaç içirmek ....................................................... 97-101 
Müderris Salih Zeki [Berker] 
İntani hastalıklar 
Verem aşısı ........................................................................................................... 101-117 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif Sedat 
Bir tekzip .............................................................................................................. 117-118 
Baytar Mektebi İntani Hastalıklar Müderrisi Rıza İsmail [Sezginer] 
Cerrahi hastalıklar 
Trakya’da ihsa (Mabat ve son) ............................................................................. 118-128 
Dr. Baytar Tevfik [Başer] 
 
Cilt 7, Sayı 5, Birinci Kanun 1929 (Aralık 1929) 
İntani Hastalıklar 
İstanbul’da 1929 senesi tederrün mücadelesine ait umumi rapordur .................... 129-142 
İstanbul Tederrün Mücadele Reisi Müderris Rıza İsmail [Sezginer] 
Verem aşısı ........................................................................................................... 142-146 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif Sedat 
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Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Bir oda sineğinin üzerinde Sarkoptes ........................................................................... 146 
Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
Cerrahi hastalıklar 
Kedi ve köpeklerde Pernocton narkozu ................................................................ 147-160 
Prof. Dr. Ewald Berge - Baytar Saip Ali 
Bir izah ......................................................................................................................... 160 
 
Cilt 7, Sayı 6, İkinci Kanun 1930 (Ocak 1930) 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
İnsanlarda ve feresiyede (Oxyur) yumurtalarının terkedildiği ve aranması lazım gelen 
mahal - Der Ablagerungsplatz der Oxyureneier bei Menschen und Pferden ........ 161-167 
Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
Cerrahi hastalıklar 
Trakya’da ihsa serlevhalı yazı hakkında birkaç söz .............................................. 168-171 
Leipzig Cerrahi Kliniğinden Saip Ali 
Cevap - Leipzig Cerrahi Entitüsünde meslektaşlarımızdan Saip Ali Beye ........... 171-178 
Yüksek Baytar Mektebi Emraz-ı Cerrahiye Kliniğinden Dr. Baytar Mehmet Tevfik 
[Başer] 
İntani Hastalıklar 
Verem aşısı (Mabat ve son) .................................................................................. 178-191 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif Sedat 
Yeni neşriyat 
Arıların zehri ve zehir guddelerine dair taharriyat ........................................................ 191 
Anleitung zum praeparieren.................................................................................. 191-192 
Prof. A. Hamdi 
 
Cilt 7, Sayı 7, Şubat 1930 
İntani hastalıklar 
Karacabey Harası hayvanlarında zuhur eden hastalığın mahiyetini tetkik etmek üzere 
mahalline gönderilen heyetin raporu .................................................................... 193-211 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif - Yüksek Baytar Mektebi Dahili 
Hastalıklar Müderrisi Samuel [Aysoy] 
Pirolysine - Beygir piroplazmozuna karşı deva .................................................... 211-213 
Yüksek Baytar Mektebi Dahili Hastalıklar Müderrisi Samuel [Aysoy] 
Tetkikat ve tetebbuat 
M. J. Verge’in 1929 journées vét’de intişar eden bir makalesi; 
Muafiyetin yeni usulleri22 ..................................................................................... 213-221 
Çev. Rıza İsmail [Sezginer] 
Bir tekzip .............................................................................................................. 221-223 
P. Forgeot 

                                                 
22 Makale yazarının tam adı Monsieur Jean-Louis-Armand Verge olup makalenin devamının yayımlandığı 

sayılarda yazar adı yanlış basılmıştır. Bk. Baytarî Mecmua, 7(8), 1930, s. 246-248; 7(9), 1930, s. 275-
279; 7(12), 1930, s. 271-284. 
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Bir izah ......................................................................................................................... 223 
Şuun ..................................................................................................................... 223-224 
 
Cilt 7, Sayı 8, Mart 1930 
Cerrahi hastalıklar 
Hayvanlarda ihsa .................................................................................................. 225-232 
Müderris Salih Zeki [Berker] 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Askaridioz ............................................................................................................. 232-238 
Parazitoloji Müderris Muavini Doktor Baytar H. Şükrü [Oytun] 
Sivri sineklerin laboratuvarlarda yetiştirilmesi ..................................................... 239-243 
Yazan: Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
İntani hastalıklar 
Karacabey Harasında koyun piroplazmozu aşısı tecrübeleri ................................ 243-245 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif - Yüksek Baytar Mektebi Dâhili 
Hastalıklar Müderrisi Samuel [Aysoy] 
Koyun piroplazmozuna karşı aşı amilleri ............................................................. 245-246 
Yüksek Baytar Mektebi Dahili Hastalıklar Müderrisi Samuel [Aysoy] - Pendik 
Bakteriyoloji Enstitüsü Şeflerinden Raif 
Tetkikat ve tetebbuat 
M. J. Varg’ın [Verge] 1929 journées vét.de intişar eden bir makalesi;  
Muafiyetin yeni usulleri ........................................................................................ 246-248 
Çev. R. İsmail [Sezginer] 
Kanunlar, talimatnameler 
Umumi hıfzıssıhhada baytar tabiplerinin ifa edeceği vazifeler ve Kanun Layihası249-256 
Yeni neşriyat 
Baum-Festschrift, Verlag M.U.H. Schaper Hannover .................................................. 256 
 
Cilt 7, Sayı 9, Nisan 1930 
Yüksek Baytar Mektebini takdir ................................................................................... 257 
Zootekni  
Meslektaşlara hasbihal .......................................................................................... 258-259 
İktisat Vekâleti Zootekni Şubesi Müdürü Nurettin 
Atçılıkta teşvik vasıtalarından yarışlar (kurlar), konkurhipikler ve saire .............. 259-261 
İktisat Vekâleti Zootekni Şubesi Müdürü Nurettin 
Cerrahi hastalıklar 
Autohemotherapinin göz hastalıklarına tatbiki ..................................................... 262-266 
Müderris Samuel [Aysoy] - Muavin Tevfik [Başer] 
Kapalı mafsal afatında “Sanarthrit” ve “Sufrogel”in şafi tesirleri ....................... 266- 272 
Saip Ali, Leipzig 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Askaridioz (Mabat ve son) .................................................................................... 272-275 
Müderris Muavini Doktor Şükrü [Oytun] 
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Tetkikat ve tetebbuat 
M. J. Verge’in 1929 Journées vét. de intişar eden bir makalesi (Mabat).275-279 
Çev. Müderris Rıza İsmail [Sezginer] 
İktisadi bahisler 
Mersin vilayeti ahval-i umumiyesi ve hayvanları ................................................. 279-283 
Mersin Baytar Müdürü Hüsamettin  
Cevaba cevap 
Mösyö Forgeot’ya cevaplarım .............................................................................. 283-288 
Müderris Rıza İsmail [Sezginer] 
Yeni neşriyat 
Untersuchung über den Hufmechanismus der Pferdes. Von Eric Akerbon. Verlag 
M.U.H. Schaper, Hannover 1930 ................................................................................. 288 
 
Cilt 7, Sayı 10, Mayıs 1930 
Zootekni  
Yarım kan at yetiştiriciliğinin teşvik vasıtalarından (Concour hippique) 
konkur hipikler ..................................................................................................... 289-297 
İktisat Vekâleti Zootekni Şubesi Müdürü Nurettin 
Vilade  
Kısrak ve inekte gebeliğin erkenden teşhisi .......................................................... 297-305 
Müderris Salih Zeki [Berker] 
Cerrahi hastalıklar 
Mesanenin yırtılması (ruptura vesicae urinariae) ve cerrahi tedavisi ................... 306-310 
Saip Ali, Leipzig 
İhsaya dair bir müşahede ...................................................................................... 310-311 
Müderris Salih Zeki [Berker] 
Autohemotherapinin göz hastalıklarına tatbiki (Mabat) ....................................... 311-313 
Müderris Samuel [Aysoy] - Muavin Tevfik [Başer] 
Mevaşi hastalıkları 
Sığırlarda zükkam gangireni ................................................................................. 314-317 
Erzincan Baytar Müdürü Mehmet Lütfü 
Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
Sivri sineklerin laboratuvarlarda yetiştirilmesi (Mabat) ....................................... 317-320 
Dr. Baytar A. Nevzat [Tüzdil] 
 
Cilt 7, Sayı 11, Haziran 1930 
Eşkal  
Ön dişlerin tulü hakkında ...................................................................................... 321-327 
Askeri Baytar Tatbikat Mektebi Hıfzıssıhha ve Eşkal Muavini Bnb. Hilmi - Hıfzıssıhha 
ve Eşkal Mütehassısı Muavin Kd. Yzb. Dr. Saim  
Dişlerin tulü hakkında rapor ................................................................................. 328-331 
Atçılık Şube Müdürü Kenan  
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Tufeylat ve tufeyli hastalıklar 
“Ascaris lumbricoides” sürfelerinin tecrübe hayvanları uzviyetinde yaptıkları teşrihi 
tagayyürat ............................................................................................................. 332-342 
Parazitoloji M. Muavini Dr. Baytar H. Şükrü [Oytun] 
Vilade  
Büyük hayvanlarda kısırlık ................................................................................... 343-346 
Karacabey Harası Şube Mütehassıslarından Tevfik Süleyman 
Cerrahi Hastalıklar 
Autohemotherapinin göz hastalıklarına tatbiki (Mabat ve son) ............................ 343-351 
Müderris Samuel [Aysoy] - Muavin Tevfik [Başer] 
Antivirüsün gurm ve alelumum mütekayyih yaraların tedavisindeki tesiri .......... 351-352 
Karacabey Harası Hastahane ve Laboratuvar Baytarı Lütfü 
 
Cilt 7, Sayı 12, Temmuz 1930 
Zootekni 
Yarım kan at yetiştiriciliğinin teşvik vasıtalarından konkur hipikler .................... 353-361 
İktisat Vekâleti Zootekni Şubesi Müdürü Nurettin 
Vilade 
Büyük hayvanlarda kısırlık (Mabat ve son) .......................................................... 361-369 
Karacabey Harası Şube Mütehassıslarından Tevfik Süleyman 
Cerrahi hastalıklar 
Antivirüsün gurm ve alelumum mütekayyih yaraların tedavisindeki tesiri (Mabat ve 
son) ....................................................................................................................... 369-371 
Karacabey Harası Hastahane ve Laboratuvar Baytarı Lütfü 
Tetkikat ve tetebbuat 
M. I. Verg’in [J. Verge]1929 Journées vét. de intişar eden bir makalesi 
(Mabat ve son) ...................................................................................................... 271-284 
Çev. Müderris Rıza İsmail [Sezginer] 
Baytarî Mecmuanın 7. cildinin gelir-giderini gösteren cetvel....................................... 284 
Fihrist 
 
Cilt 8, Sayı 1, Ağustos 1930 
İfade ............................................................................................................................. 1-2 
Neşir Heyeti 
Zootekni 
Karacabey Harasında Nonius yetiştiriciliği ................................................................ 2-12 
Haralar Atçılık Şefi Dr. Çiki - At Şubesi Mütehassısı Dr. Kenan 
Mersin vilayeti koyunları .......................................................................................... 13-16 
Mersin Baytar Müdürü Hüsamettin 
Vilade 
Yeni iki embryotom - Vacofact ve Thygesen’in muaddel testeresi .......................... 16-19 
Dr. Saip Ali – Leipzig 
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İntani hastalıklar 
Gurmlu bir beygir gurm serumundan kaçırılır mı? ................................................... 20-32 
Birinci Fatih Hayvan Hastanesi Dahiliye Mütehassısı Baytar Kd. Yüzb. Dr. Pertev 
Hikmet 
Bu hususta bir mütalaa .................................................................................................... 32 
Müderris İ. Zeki 
 
Cilt 8, Sayı 2-3, Eylül-Birinci Teşrin 1930 (Eylül-Ekim 1930) 
Zootekni 
Yarım kan at mefhumu ve yarım kan at yetiştiriciliği .............................................. 33-41 
Zootekni Ş. M. Nurettin 
Mersin vilayeti koyunları (Mabat ve son) ................................................................. 41-45 
Mersin Baytar Müdürü Hüsamettin 
İntani hastalıklar 
A. Besredka’nın “Antivirustherapie”sinden ............................................................. 45-59 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsünden Bakteriyolog Nazım 
Vilade 
Yeni iki embryotom - Thygesen’in muaddel testeresi .............................................. 60-66 
Dr. Saip Ali – Leipzig 
Nizamlar, talimatnameler 
Leyli küçük sıhhiyei hayvaniye memur mektebi ve şeraiti kabul ............................. 67-77 
Şuun ............................................................................................................................... 78 
Son baytar tayinleri ................................................................................................... 78-79 
Mezbaha inşası ............................................................................................................... 79 
Yeni neşriyat 
Bulundurulması lazım bir eser; Kitt, Th. Lehrbuch der allgemeine Pathologie für 
Tieraerzte und Studierende der Tiermedizin. 6. Auflage, Verlag von Ferdinand Enke 
Stuttgart, 1929 .......................................................................................................... 79-80 
Dr. Ü. Mashar 
 
Cilt 8, Sayı 4, İkinci Teşrin 1930 (Kasım 1930) 
Zootekni 
Dünya haraları ve bunlarda takip edilen yetiştirme istikametleri ............................. 81-90 
Zootekni Şube Müdürü Nurettin 
Kısrakların tecrübe ve sifatlarına ait en yeni usuller hakkında ............................... 90-103 
Chrenonje Harası İlmi Tetkikat Şubesinden V. Sehtschjekin, Çev. Dr. Med. Vet. E. 
Selahattin [Batu], Berlin 
Tabii ve sun’i sifat  ............................................................................................... 104-109 
Karacabey Harası Şube Mütehassıslarından Tevfik Süleyman 
İntani hastalıklar 
A. Besredka’nın “Antivirustherapie”sinden (Mabat) ............................................ 109-110 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsünden Bakteriyolog Nazım 
Şuun 
Mesleki haberler ................................................................................................... 110-111 
En son baytar tayinleri .................................................................................................. 112 
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Son tayin haberleri ........................................................................................................ 112 
 
Cilt 8, Sayı 5-6, Birinci ve İkinci Kanun 1930-1931 (Aralık 1930-Ocak 1931) 
Zootekni 
Karacabey Harasının yetiştirme faaliyet ve istikameti ......................................... 113-121 
Zootekni Ş. M. Nurettin 
 
Memeli hayvanatta telkih-i sınai ........................................................................... 122-136 
Moskova Tecrübi Tababet-i Baytariye Enstitüsünde Profesör İwanow, Çev. Dr. 
Selahattin [Batu], Berlin 
İntani hastalıklar 
Türkiye sığır vebası .............................................................................................. 136-141 
Mersin Baytar Müdürü Hüsamettin 
Cerrahi  
“Otitis externa ulcerosa” köpeklerde harici kulağın karhavi iltihabı .................... 142-144 
Dr. Baytar Ali Saip 
Şuun 
Üç müessif ziya [sic] .................................................................................................... 144 
Tebrik ........................................................................................................................... 144 
 
Cilt 9, Sayı 1, İkinci Kanun 1931 (Ocak 1931)  
İfadei meram .................................................................................................................... 1 
Baytari Mecmua 
Yüksek Baytar Mektebinin hal ve atisi ......................................................................... 2-3 
Tavukçuluk ve tavuk hastalıkları .................................................................................. 3-8 
Müderris Samoel [Aysoy] 
İntani hastalıklar 
A Besredka’nın “Antivirustherapie”sinden (Mabat) ................................................... 8-25 
Pendik Bakteriyoloji Enstitüsünden Bakteriyolog Nazım 
Türkiye sığır vebası; Siverek Valisi ile ilk görüşme (Mabat) ................................... 25-29 
Mersin Baytar Müdürü Hüsamettin 
Almanya’nın 5 Haziran 1927 tarihli mevad-ı gıdaiye ve havaic-i zaruriye hakkında 
kanun; Mevad-ı gıdaiye kanunu tercümesi ............................................................... 30-31 
Çev. Prof. Şevki [Akçay] 
Şuun 
Formollü vaksen ............................................................................................................. 32 
Baytarî Mecmua neşriyatından  
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23 Merkezi Ankara’da bulunan Tavukçuluk ve Arıcılık Cemiyetinin yayın organı olan ‘Tavukçuluk 

Mecmuası’nın yayımlanmaya başladığı duyurulmuştur. 
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24 24.9.1931 tarihinde Ankara’da oluşturulan Baytari Neşriyat Komitesinin konferanslarının düzenli olarak 

Baytarî Mecmua’da yayımlanacağı duyurulmuş, bu konferansların ilki bu sayıda yayımlanmıştır. 
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A Turkish veterinary journal: 
Baytar Mecmuası / Baytarî Mecmua (1923-1933) 

The first Turkish scientific veterinary periodical which saw the press in 
the Republican period was Baytar Mecmuası (Veterinary Journal / Revue 
Vétérinaire). Soon renamed Baytarî Mecmua (The Veterinarian Journal), the 
journal was published jointly by the staff of Baytar Mekteb-i Âlisi (The Superior 
School of Veterinary) and Bakteriyolojihane-i Baytarî (The Institute for 
Veterinary Bacteriology) both established in Istanbul. Published between 
August 1923 and June 1933, the journal went into 115 issues in 11 volumes. 
Thus its life-span was much longer then the veterinary periodicals published 
previously in Turkey. 
                                                 
25 Avrupa’da gerçekleştirilen araştırmaların özetlerinden oluşan bu bölüm önceki sayılardan farklı olarak 

konu başlıklarına göre tasnif edilmiş, belirli bir alanda farklı araştırıcılar tarafından yapılan çalışmaların 
özetleri bu konu başlıkları altında verilmiştir. Söz konusu araştırma özetlerini Türkçeye çeviren İbrahim 
Ekrem bazı konu başlıklarının altında açıklayıcı kısa bilgiler de vermiştir.  
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The journal published clinical observations and original scientific 
research, and reported national and international developments pertaining to 
veterinary medicine. Subjects related to stock farming, public health, news 
about the activities of related societies, professional announcements and 
regulations concerning veterinary services constituted the varia of its contents. 
Translations of articles from international veterinary journals were also included 
in the journal.  

Articles based on research by veterinarians working in the field deserve 
particular attention because they provide the readership data on the state of 
veterinary services and animal diseases in the first decade of the Turkish 
Republic. This study presents brief information on the institutions supporting 
the publication of the journal. The material description of the journal is 
followed by a complete bibliography. 
Key words: Periodicals, veterinary medicine, animal husbandry, the Higher 
School of Veterinary Medicine, the Veterinary Bacteriology Institute, Baytar 
Mecmuası, Baytarî Mecmua. 

Baytar Mecmuası / Baytarî Mecmua (1923-1933) üzerine bir inceleme 

Cumhuriyet döneminde veteriner hekimliği alanına yönelik ilk bilimsel 
süreli yayın Baytar Mecmuası veya sonraki adıyla Baytari Mecmua’dır. Dergi, 
İstanbul’da faaliyet gösteren Baytar Mekteb-i Âlisi ile Bakteriyolojihane-i 
Baytarî çalışanlarının çabalarıyla çıkarılmıştır. Ağustos 1923 - Haziran 1933 
tarihleri arasında toplam 11 cilt ve 115 sayı yayımlanan dergi, veteriner 
hekimliği alanında kendinden önce yayımlanan dergiler arasında en uzun 
ömürlü olanıdır. Derginin veteriner hekimliğine ilişkin ulusal ve uluslararası 
düzeydeki gelişmelere, bilimsel araştırmalara, hayvancılık ve halk sağlığı 
konularına, veteriner hekimliği ile ilgili hizmetlere, örgütlenme çalışmalarına ve 
yasal düzenlemelere yer verdiği saptanmıştır. Bununla birlikte, dergide 
yurtdışında yayımlanan makalelerin tercümelerinin yanı sıra ülkenin çeşitli 
bölgelerinde görevlendirilen veteriner hekimler tarafından yapılan çalışmalara 
ve değerlendirmelere de önem verilmiştir. Bu makalede, Baytar Mekteb-i Âlisi 
ve Bakteriyolojihane-i Baytarî hakkında kısa bilgiler verildikten sonra Baytar 
Mecmuası / Baytarî Mecmua adlı derginin yayın hayatı ile ilgili bilgiler 
sunulmuş ve içindekiler listesi verilmiştir. 
Anahtar sözcükler: Süreli yayın, veteriner hekimliği, hayvancılık, Baytar 
Mekteb-i Âlisi, Bakteriyolojihane-i Baytarî, Baytar Mecmuası, Baytarî Mecmua. 
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